
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Jonavos greitosios 

medicinos pagalbos stoties 

direktoriaus 

2021 m. gruodžio 1 d.  

įsakymu Nr. V-32 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS “JONAVOS GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS” 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS AUTOMOBILIO VAIRUOTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

<…> 

III. BENDRIEJI IR SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

3. Šias pareigas einantis darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

3.1. turėti galiojantį vairuotojo pažymėjimą (B kategorija), ne mažesnę nei 2 metų vairavimo patirtį. 

3.2. turėti ne žemesnį neividurinį išsilavinimą; 

3.3. turėti būtinosios pirmosios pagalbos pažymėjimą, mokėti teikti būtinąją pagalbą pagal teisės aktų 

reikalavimus; 

3.4. turėti teisę vairuoti automobilius su mėlynos spalvos žybčiojančiais švyturėliais; 

3.5. išmanyti GMP automobilio sandarą, veikimo principus, mokėti šalinti smulkius gedimus; 

3.6. išmanyti profesinės etikos ir tarnybinio protokolo reikalavimus; 

3.7. mokėti naudotis šiuolaikinėmis technologijomis ir ryšio priemonėmis. 

IV. DARBUOTOJO FUNKCIJOS IR PAREIGOS 

4. Vairuotojas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, susijusiais su jo 

atliekamu darbu, Įstaigos įstatais ir vidiniais teisės aktais, direktoriaus įsakymais, bei šiuo pareigybės 

aprašymu, vykdo šias funkcijas: 

4.1. vairuoja GMP automobilį, užtikrindamas operatyvų ir saugų GMP brigados vykimą į (iš) 

iškvietimą, ligonio ir jį lydinčio asmens transportavimą į (iš) gydymo įstaigą; 

4.2. naudodamasis elektroninėmis navigacijos priemonėmis, o nesant galimybei, kitomis 

priemonėmis, nustato kvietimo vietą, parenka greičiausią maršrutą iki jos; 

4.3. stebi GMP automobilio techninę būklę ir savalaikiai inicijuoja jo remontą arba suderinęs su 

tiesioginiu vadovu, pats šalina smulkius trūkumus; 

4.4. užtikrina, kad jo pamainos metu ir baigiantis pamainai, GMP automobilis būtų tvarkingas, 

turėtų pakankamai degalų, automobilio ir medicinos įrangos, priemonės būtų sukomplektuoti, 

patvirtinti ir parengti darbui, iš prieš tai buvusios pamainos priima ir sekančiai pamainai 

perduoda tvarkingą automobilį; 

4.5. palaiko švarą ir tvarką savo poilsio vietoje ir automobilių garažuose; 

4.6. nuvykęs į iškvietimą, saugiai parkuoja automobilį, pagal galimybes vengdamas galimų 

konfliktų su kitais eismo dalyviais; 



4.7. iškvietimo metu lydi GMP brigados vadovą, neša įrangą ir priemones, juos parengia 

darbui, vykdo GMP brigados vadovo nurodymus, pagal kompetenciją teikia pagalbą 

pacientui ir jo artimiesiems; 

4.8. organizuoja ir pats gabena pacientą į (iš) GMP automobilį; 

4.9. įvykus avarijai, vadovaujasi Kelių eismo taisyklių ir kitų teisės aktš reikalavimais, pildo 

reikiamus dokumentus, nedelsdamas apie tai informuoja tiesioginį vadovą ir vykdo jo 

nurodymus; 

4.10. pagal kompetenciją vykdo kitus, nenuolatinio pobūdžio vadovybės pavedimus tam, kad 

būtų bįgyvendinti Įstaigai pavesti uždaviniai ir funkcijos. 

 

<…> 


